
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia nº 025/2017 - SISP.

Processo nº 218.276/2017 - Tomada de Preço N° 16/2017

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa SOLUX LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 16.637.927/0001-77.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Limpeza Pública de Capina Manual, Roçada
Mecanizada, Caiação de meio fio de áreas próprias do Município de Corumbá-MS (Cemitério Nelson Chamma, Cemitério
Santa Cruz, Rodovia Ramão Gomes, Parque Marina Gatass e Parque Urbano).

Valor Global: R$ 411.901,33 (quatrocentos e onze mil, novecentos e um reais e trinta e três centavos)

Vigência: 12 (doze) meses         

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

6490 - Reforma, Ampliação e Manutenção de Praças, Parques e Jardins.

33.90.39.00 - Outros Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 18/12/2017

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Sr. Gustavo de Oliveira
Kroll - SOLUX LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA       Fiscal - Otávio Campos Cavallon - CREA 5061355584/SP

Gestor - Helbert Monteiro da Costa - matrícula 8355

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 119/2017

ORGÃO: Fundação de Esporte de Corumbá.

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, para atender as Unidades de
responsabilidades da Fundação de Esportes de Corumbá, pelo período de 12 (doze) meses. A Fundação de Esporte de
Corumbá, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento
licitatório Pregão Público Presencial nº 119/2017 - Processo Administrativo n° 6.952/2017 em favor da(s) empresa(s): 1)
SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, 2)
SIMEIA A. H. M. MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-60, vencedoras do certame do objeto
acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.528 de
09/11/2017 pág.44 e Diário Oficial do Município de Corumbá - Ed. nº 1.304 de 09/11/2017 pág. 02.

Ordenador de Despesas: Silvino Rodrigues Ribeiro - Diretor Presidente da Fundação de Esporte de Corumbá.

Corumbá-MS, 21 de Dezembro de 2.017.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 145/2017 - Processo nº. 223.745/2017         

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados
o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de transporte escolar rodoviário, com fornecimento de veículo, motorista e combustível para atender as unidades escolares
da zona rural do município de Corumbá, tendo sido o procedimento declarado por Deserto.

Corumbá / MS 21 de Dezembro de 2017.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 120/2017- Processo nº 22.1821/2017



Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à contratação de empresa especializada para serviços
de hospedagem e alimentação e transporte para pacientes enviados à cidade de Campo Grande - MS, tendo por vencedora
a empresa: ANDREIA ARAIUM PINHEIRO - EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.667.861/0001-30, menores
preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 90.000,00 e item 02 no valor total de R$ 435.600,00.

CORUMBÁ /MS 21 de Dezembro de 2017.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá.

Licitação: Pregão Presencial nº 148/2017 - Processo nº 222.803/2017.

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para serviços de transporte rodoviário com veículo tipo ônibus e
micro-ônibus com motorista e combustível para atender as necessidades da Fundação de Esportes de Corumbá no período
de 12 meses.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 08 de janeiro de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 21 de dezembro de 2017.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 133/2017 - Processo nº 14.947/2017.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de remoção de paciente e internação compulsória em clínica
especializada, de acordo com as necessidades da secretaria municipal de saúde, visando atender a ordem judicial.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 11:00 horas do dia 08 de janeiro de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 21 de Dezembro de 2017.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 126/2017 - Processo nº 214.580/2017.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reserva, emissão, cancelamento, remarcação
de bilhetes de passagens aéreas, e assessoramento do melhor roteiro aéreo, objetivando o atendimento dos servidores da



secretaria municipal de saúde participantes em eventos de interesse do município e técnicos convidados para tratar de
assuntos de interesse da secretaria municipal de saúde.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 08 de janeiro de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 21 de Dezembro de 2017.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, comunica aos
interessados que homologou e adjudicou o procedimeto e o resultado da Licitação Tomada de Preços  nº 14/2017 -
Processo nº 6.353/2017, visando à contratação  de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de construção
de Praça de Esporte e Lazer pró moradia no bairro  Aeroporto  no  município  de  Corumbá-MS),  resultou  como vencedora
a empresa  A  A  RUP e CIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.705.611/0001-02 no valor total de R$ 
239.704,79 (duzentos e trinta e nove  mil, setecentos e quatro  reais e setenta e nove centavos).

Corumbá-MS, 21 de dezembro de 2017.

(a)         Ricardo Campos Amtella - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, comunica aos
interessados que homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 18/2017 -
Processo nº 217.053/2017, visando à contratação  de   empresa  para  execução  de  obra/serviços  de  restauração e
reforma  da  torre  interna  e  forro de gesso na igreja Nossa Senhora  da Candelária no  município  de  Corumbá-MS, em
favor da empresa LINKMAIS TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.036.465/0001-
68 no valor total de R$ 135.076,94 (cento e trinta e cinco mil, setenta e seis  reais e noventa e  quatro centavos).

Corumbá-MS, 19 de dezembro de 2017.

(a) Ricardo Campos Amtella - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a49b9cdd

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T00:31:36+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




